

**Kita-Verbund Maisach** 

Kirchenstr. 14, 82216 Maisach Tel: 08141/3908-16 Kita-Verwaltungsleitung: Gabriele Loistl GLoistl@ebmuc.de

An die Eltern des Kinderhauses St. Vitus, Maisach

Maisach, 13.05.2023

## Erhöhung der Gebühren für das Mittagessen

Sehr geehrte Eltern,

leider bleiben auch wir von der massiven Preissteigerung, im Besonderen bei den Lebensmitteln, nicht verschont. In allen Kindertagesstätten des Verbundes haben die Caterer die Preise für das Mittagessen ordentlich angehoben.

Da das Essen in Kitas weder von Kommune noch von Träger getragen werden können, bleibt nichts anderes übrig als die Pauschalen für das Mittagessen an die Steigerung anzupassen. Im Folgenden sehen Sie die neuen Gebühren, gültig ab dem 01.09.2023:

Pauschalen	Kindergarten	Krippe
5 Tage Essen	80,00 €	75,00 €
4 Tage Essen	65,00 €	60,00 €
3 Tage Essen	50,00 €	45,00 €
2 Tage Essen	35,00 €	30,00 €
1 Tag Essen	25,00 €	20,00 €

Das Spiel- und Teegeld wird erstmal noch nicht erhöht. Dem Elternbeirat wurde die Kalkulation vorgelegt. Über die Gebührenerhöhung der Kita-Beiträge wurden Sie bereits von der Gemeinde Maisach informiert.

Vielen Dank für Ihr Verständnis!

Mit freundlichen Grüßen

Gabriele Loistl Kita-Verwaltungsleitung









